Illud etiam cavendum est, ne scilicet coniugia facile
appetantur cum alienis a catholico nomine: animos enim
de disciplina religionis dissidentes vix sperari potest futuros
csse cetera concordes. Quin imo ab eiusmodi coniugiis ex
eo maxime pcrspicitur esse abhorrendum, quod occasionem
praebentvetitae societati ct communicationi rerumsacrarum,
periculum religioni creant coniugis catholici, impedimento
sunt bonaeinstitutioni liberorum, et persaepe animos impel
lunt, ut cunctarum religionum aequam habere rationem
assuescant, sublato veri falsique discrimine, — Postremo
loco, cum probe intelligamus, alienum esse a caritate Nostra
neminem oportere, auctoritati, fidei et pietati Vestrae,
Venerabiles Fratres , illos commendamus, valde quidem
miseros, qui aestu cupiditatum abrepti, et salutis suae plane
immemores contra fas vivunt, haud legitimi matrimonii
vinculo coniurcti. In his ad. officium revocandis hominibus
Vestra solers industria versetur et cum per Vosipsi, tum
interposita virorum bonorum opera, modis omnibus conten
dite, ut sentiant se flagitiose fecisse, agant nequitiae poeni
tentiam, et ad iustas nuptias ritu catholico ineundas animum
inducant.

Haec de matrimonio christiano documenta ac praecepta,
quae per has litteras Nostras Vobiscum, Venerabiles Fratres,
communicanda censuimus, facile videtis, non minus ad con
servationem civiliscommunitatis,quamad salutem hominum
sempiternam magnopere pcrtincre. — l'axit igitur Deus ut
quanto plus habent illa momenti et ponderis, tanto dociles
promptosque magis ad parendum animos ubique nancisca
tur. Huius rci gratia, supplice atque humili prece omnes
pariter opem imploremus beatae Mariae Virginis Immacu
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atae, quac, excitatis mentibus ad obediendum fidei,matrem
je et adiutricem hominibus impertiat. Neque minore studio
Petrumrnet Paulum obsecremus, Principes Apostolorum,
lomitores superstitionis, satores veritatis, ut ab eluvione
renascentium errorum humanum gcnus firmissimo patroci
nio tueantur.

Interea coclestium munerum auspicem et singularis bene
volentiae Nostrae testem, Vobis omnibus, Venerabiles
Fratres, et populis vigilantiae Vestrae commissis, Aposto
licam Benedictionem ex animo impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum,die 10februarii an. 1880,
Pontificatus Nostri anno secundo.

LIO PP. XIII.
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Ad Archiepiscopum Coloniensem

DE RECUPERANDA ECCLESIAE LIBER

TATE IN IMPERIO GERMANICO.

*SIBENTI prorsus animo perlegimus commenta
* rium a Te nuper editum in Nostras encyclicas

» L litteras, quibus socialismi mala deploravimus.
rae Opportunamsaneac utilemTe operamimpen
disse putamus, Venerabilis Frater, in declarandis salutari
bus documentis et paternis monitis, quae, catholicae Eccle
siae doctrinam explicantes, hac super re superiore anno
tradidimus. Gravis enim et perniciosa socialismi pestis quae
in dies magis serpit, et rectum populorum sensum alte
corrumpit, cum inde vim suam nanciscatur, quod lux aeter
narum veritatum in mentibus plurimorum hominum velut
errorum tenebris obscuratur, etimmutabiles morum regulae
quas christiana disciplina tradit reiiciuntur, nunquam pro
fecto compesci et sisti poterit, nisi in eorum qui decepti
sunt animos supremae iusti honestique rationes revocentur.
Hae quidem, coelesti gratia adiuvante, vim habent, ut cor
ruptas mala libidine voluntates ad saniora consilia conver
tant, et tum singulos homines, tum populosipsos ad officium
colendum et ad virtutis semitam terendam adducant. —
Cum autem praeclarum hoc munus Ecclesiae suae Christus
demandaverit, eidem vim etiam attribuit virtutemqueinfudit
tanto muncri explendo omnino parem. — Quod quidem et

. omnes orbis terrarum nationes testantur, quas Christi
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Ecclesia ex errorum tenebris erutas, ad evangelicae veritatis
lucem traduxit.— Hoc ipsum salutare munusassidue colere
et perficere Nostri potissimum officii est, Venerabilis Frater.
Nam licet aetate hac Nostra in artibus quae ad vitae cultum
pertinent, et in naturalibus scientiis tam admirabilis incre
dibilisque progtessio, nemine diffitente, facta sit, tamen
morum depravatio triste in dies incrementum capit. Et cum
probe noscamus, historia etiam superiorum sacculorum
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edocti, non artium et scientiarum naturalium progressum,
sed studium, quod ad cognoscendam et implendam Christi
legem confertur, deviis gentibus saluti esse,easque ab exitio
prohibere, vehementer desideramus Christi Ecclesiam sua
libertate ubique frui, ut salutarem huius legis doctrinam
tradere gentibus possit, earum corda ad illius amorem exci
tare, eiusque vim sacerdotali ministerio ita fovere, ut in
animis hominum uberrimosfructus operetur.

Atque hoc maiorem in modum optamus, Venerabilis
Frater, ad illustris tuae Patriae prosperitatein et bonum,
quam potissimum sancti Bonifacii labores olim Christo
adiunxerunt, ac pluritnorum martyrum sanguis et praecla
rae sanctorum virorum virtutes fecundarunt, qui nunc
coelestis regni gloria fruuntur. — Alter iam vertitur annus
cum tuas tuorumque fidelium preces Nostris coniungi
postulavimus,ut dives in misericordia Deus,Nostris annuens
votis, optatissimae libertati in Germanorum imperio Eccle
siam feliciter redonaret. Nondum contigit Nobis ut voti
compotes essemus ;at firma spe nitimur, divina ope suffra
gante, curas Nostras optatum exitum habituras. Sensim ac
paullatim vanae suspiciones et quae inde oriri solet iniusta
contra Ecclesiam aemulatio, labentur et corruent : atqueii
qui publicis ibi praesunt rebus, aequo bonoque animo
factorum rationem intuentes, facile intelligent non eos Nos
esse,qui in aliena iura involemus,et inter sacram etpoliti
cam potestatem stabilem constare posse concordiam, dum
modo utrimque seu pacis conservandae seu reconciliandae,
ubiopus fuerit, voluntas amica non desit. Hoc Nos animo,
hac voluntate esse, Tibi Venerabilis Frater, et omnibus
Germaniae fidelibus compertum plane et exploratum est ;
imo hanc voluntatem ita firmam fovemus, ut bona prospi
cientes in salutem animarum et in publicum ordinem inde
oritura,Tibi declarare non dubitemus, Nos huius concordiae
maturandae caussa passuros, ut Borussico Gubernio ante
canonicam institutionem nomina exhibeantur sacerdotum
illorum,quos Ordinarii Dioecesium ad gerendam animarum
curam in partem suaesollicitudinis vocant.